
 

СОВЕТ  

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении  изменений в Положение о порядке и сроках  рассмотрения 

обращений граждан в органы местного самоуправления Наволокского 

городского поселения 
Принято 

 Советом Наволокского городского поселения 

28 августа 2019 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ  

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского 

городского поселения решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

порядке и сроках  рассмотрения обращений граждан в органы местного 

самоуправления Наволокского городского поселения, утвержденное 

решением Совета Наволокского городского поселения от 21.11.2006 г № 

45(64) «Об утверждении Положения о порядке и сроках  рассмотрения 

обращений граждан в органы местного самоуправления Наволокского 

городского поселения» (в редакции решения Совета Наволокского 

городского поселения от 28.11.2018 № 71). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       Л. И. Туманова 
 

Глава Наволокского городского поселения                                В. В. Иванов 
 

г. Наволоки 

29  августа 2019 года 

№ 44 



 

Утверждены 

решением Совета 

Наволокского городского поселения 

от 29 августа 2019 № 44 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Положение о порядке и сроках  рассмотрения 

обращений граждан в органы местного самоуправления Наволокского 

городского поселения 

 

1. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции: 

«1.6. Работа с обращениями граждан осуществляется в соответствии с 

Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации», и настоящим Положением.»; 

 

2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2. При получении письменного обращения в Совет или 

Администрацию поселения, а так же должностному лицу, в котором 

содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, 

здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе 

оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и 

сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости 

злоупотребления правом.»; 

 

3. Статью 3 дополнить пунктами 3.6. – 3.9. следующего содержания: 

«3.6. В случае, если текст письменного обращения не поддается 

прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на 

рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или 

должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи 

дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему 

обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению. 

3.7. В случае, если текст письменного обращения не позволяет 

определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не 

дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный 

орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в 

соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня 

регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение. 

3.8. В случае поступления в Совет или Администрацию поселения, а 

так же должностному лицу, письменного обращения, содержащего вопрос, 

ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10  

Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте 

Наволокского городского поселения www.navoloki.ru в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину, направившему 

обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается 

электронный адрес официального сайта в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на котором размещен ответ на 

http://www.navoloki.ru/


вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее 

обжалование судебного решения, не возвращается. 

3.9. В случае, если ответ по существу поставленного в обращении 

вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих 

государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, 

гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать 

ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью 

разглашения указанных сведений.». 

 


